



AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
POR EL PERIODO DEL 01 ENERO AL 30 SEPTIEMBRE
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)



Código	CUENTAS	2016	2015	%
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	352.996.342	373.095.173	-5,4%
42	Venta de bienes	342.662.061	355.275.280	-3,6%
4203	Productos alimenticios y bebidas	144.154.545	139.414.644	3,4%
4210	Bienes comercializados	198.760.586	215.860.980	-7,9%
4295	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes (Db)	-253.070	-344	73466,9%
43	Venta de Servicios	4.527.249	8.897.776	-49,1%
4330	Servicio de transito y transporte	0	629.880	-100,0%
4390	Otros Servicios	4.527.249	8.267.896	-45,2%
48	Financieros	5.807.032	8.922.117	-34,9%
4805	Financieros (Créditos)	4.195.580	4.166.706	0,7%
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	1.315.454	4.752.620	-72,3%
4808	Otros ingresos ordinarios (Donaciones)	194.637	0	100,0%
4810	Extraordinarios	101.361	2.790	3533,0%
	COSTO DE VENTAS (2)	321.177.746	342.812.157	-6,3%
62	Costo de ventas de bienes	317.210.781	334.598.025	-5,2%
6205	Bienes Producidos	138.133.455	122.394.578	12,9%
6210	Bienes comercializados	179.077.326	212.203.447	-15,6%
63	Costo de venta de servicios	3.966.965	8.214.132	-51,7%
6345	Servicio de transporte	0	600.018	-100,0%
6390	Otros servicios	3.966.965	7.614.114	-47,9%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	33.496.330	31.929.483	4,9%
51	De administración	26.206.790	23.312.031	12,4%
5101	Sueldos y salarios	11.536.767	11.323.396	1,9%
5102	Contribuciones Imputadas	1.571.391	1.614.948	-2,7%
5103	Contribuciones Efectivas	2.063.852	1.975.104	4,5%
5104	Aportes sobre la nómina	394.485	357.680	10,3%
5111	Generales	8.503.967	5.983.453	42,1%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	2.136.328	2.057.450	3,8%
52	De operación	3.126.567	4.658.116	-32,9%
5202	Sueldos y salarios	1.806.005	1.904.966	-5,2%
5204	Contribuciones Efectivas	318.129	338.095	-5,9%
5207	Aportes sobre la nómina	62.693	64.128	-2,2%
5211	Generales	884.272	2.278.408	-61,2%
5220	Impuestos contribuciones y tasas	55.468	72.519	-23,5%
53	Provisiones, agotamiento, amortización	4.162.973	3.959.336	5,1%
5306	Provision para protección de inventarios	0	508	-100,0%
5314	Provisión para Contingencias	736.863	0	100,0%
5330	Depreciación propiedad planta y equipo	2.507.495	3.374.552	-25,7%
5344	Amortización bienes entregados a terceros	28.608	3.336	757,6%
5345	Amortización de Intangibles	890.007	580.940	53,2%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	-1.677.734	-1.646.467	1,9%
48	OTROS INGRESOS (5)	4.764.150	7.007.776	-32,0%
4805	Financieros	3.153.502	4.231.830	-25,5%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	122	216	-43,5%
4808	Otros ingresos ordinarios	438.297	1.139.546	-61,5%
4810	Extraordinarios	1.376.095	1.727.342	-20,3%
4815	Ajuste a ejercicios anteriores	-203.866	-91.158	123,6%
58	OTROS GASTOS (7)	-2.346	421.065	-100,6%
5801	Intereses	416	3.666	-88,7%
5802	Comisiones	316.380	362.167	-12,6%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	853	44	1838,6%
5808	Otros gastos ordinarios	7.957	7.665	3,8%
5810	Extraordinarios	137.439	191.846	-28,4%
5815	Ajuste de ejercicios anteriores	-465.391	-144.323	222,5%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11)	3.688.762	4.940.244	-37,5%

Jenny Constanza Camargo Cadena
 Contadora JENNY CONSTANZA CAMARGO CADENA
 Coordinadora Grupo Contabilidad
 T.P. 134870-T

William N. Morales Martínez
 Contador WILLIAM N. MORALES MARTINEZ
 Director Financiero

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Militares